

**SARTZEKO BALDINTZAK**

---

Baldintza hauetako bat bete beharko da:

1. Gutxienez titulu hauetako bat izatea:
  - Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako graduatu-titulua.
  - Oinarrizko lanbide-titulua.
  - Batxilergoko titulua.
  - Unibertsitateko titulua.
  - Lanbide Heziketako Teknikari edo Goi Teknikari titulua.
2. Gainditu izana:
  - Hasierako Lanbide Kualifikazioaren Programa baten derrigorrezko moduluak.
  - Hezkuntza Administrazioak baimendutako ikastetxe publiko eta pribatuetan Erdi-Mailako Heziketa-Zikloak egin ahal izateko berariazko prestakuntza-ikastaro bat.
  - Erdi- edo Goi-Mailako Heziketa-Zikloetara sartzeko proba edo hogeita bost urtetik gorakoentzako unibertsitate sartzeko proba.
  - Batxilergo Bateratu Balioaniztuneko lehen bi mailen multzoan gehienez ere bi ikasgai gainditu gabe.
  - Ertainen erreformako lehen ziklo esperimentaleko bigarren maila.
  - Unibertsitate-orientazioko edo unibertsitate aurreko kurtsoa.
  - Arte Aplikatuen eta Lanbide Artistikoen irakaskuntzetatik 1963ko planeko hirugarren maila edo komun bigarren maila esperimentalak.

Gainera, Erdi-Mailako Heziketa-Zikloetarako plaza-eskaera eskaintza baino handiagoa bada, Hezkuntza-Administrazioek ikastetxean [Onarpeneko Kupo eta Lehentasunak](#) ezarri ahalko dituzte.

**KUOTAK ETA ONARPEN-LEHENTASUNAK**

---

Heziketa-Ziklo bakoitzean eskaintzen den guztizko plaza kopuruaren % 5 eskaera egiten den datan % 33 edo gehiagoko ezintasuna duten pertsonentzat erreserbatu beharko da eta beste % 5 eskaera egiten den datan goi-mailako edo errendimendu handiko kirolarientzat, 971/2007 Errege Dekretuan eta 203/2010 Dekretuan adierazitakoari jarraituz

**Erdi Mailako Heziketa-Ziklo** bat ikasteko gainerako plazak betetzeko honako era honetan banakatzen dira:

- a) % 65 DBHko titulua dutenentzat.
- b) Plazen % 20, Oinarrizko LHko titulua dutenentzat.
- c) Plazen % 15 honako hauentzat:
  1. Erdi-mailako edo goi-mailako sarbide-proba bidez sartzea.
  2. Sartu 1147/2011 Errege Dekretuan ezarritakoaren arabera, ikusi beherago.
  3. HLPPko derrigorrezko lanbide-moduluak gaindituta izateagatik sartzen badira.
  4. 25 urtetik gorakoak unibertsitate sartzeko proba bidez sartzea.
  5. Sartzeko beste bide batzuk (erdi-mailako heziketa-zikloetan sartzeko prestakuntza-ikastaro espezifikoak gaindituta izatea).

**Ordenazioa eta Baremazioa**

**a taldeko** plazentzat

- Plazen % 30 gordeko da Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako graduatu-titulua lehentasun-hurrenkera honetan egiaztatzen dutenentzat:
  - Esleipen-prozedura honetan aukeratzen den ikasturtearen aurreko bi ikasturteetako batean Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako laugarren maila gainditu duten pertsonak.
  - Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako gainerako tituludunek, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza egin ondoren.
- Oinarrizko Lanbide Heziketako ziklo bat gainditu ondoren Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako graduatu-titulua lortu dutenentzako plazen % 25.
- Plazen % 5 Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako tituludunenentzat gordeko da, Helduen Hezkuntzaren bidez.
- % 5 gordeko da ikasketak atzerrian egin dituzten ikasleentzat, baldin eta titulazioa homologatu gabe badute eta baldintzapeko inskripzio-txartela aurkezten badute.
- Plaza nork lortzen duen eta nork ez zehazteko, lehentasuna ezarri ondoren, eskatzaileak beren espediente akademikoko notaren arabera ordenatuko dira.

**b taldeko** plazetarako, lehentasuna emango zaie egiaztatzen duten Oinarrizko LHko tituluaren eta ikasi nahi duten tituluaren artean **I. kideatasuna** dutenei. I. kideatasuna ez dutenen artean, lehentasuna esleitzen zaie egiaztatuta duten tituluaren eta ikasi nahi duten tituluaren artean **II. kideatasuna** dutenei. [Kideatasunen zerrenda](#)



Lehentasun-talde bakoitzaren barruan, eskatzaileak beren ikasketa-espedientearen agertzen den notaren arabera ordenatzen dira.

**c taldeko** plazak lortzeko, lehentasuna dute c.I atalean daudenek, ondoren c.II atalean daudenek, gero c.III atalean daudenek eta horrela hurrenez hurren. c.I atalekoen artean, lehenago daude Erdi Mailarako sarrera-proba gainditu dutenak Goi Mailarako sarrera-proba gainditu dutenak baino.

Lehentasun-talde bakoitzaren barruan, eskatzaileak beren ikasketa-espedientearen agertzen den notaren arabera ordenatzen dira.

**Titulazioak edo eskakizunak 1147/2011 Errege Dekretuan ezarritakoak eta cII puntuko parte hartzen direnak**

- Teknikari Laguntzaile titulua izatea.
- Teknikari titulua izatea.
- Goi-mailako Batxilergo-titulua izatea.
- Irakaskuntza ertainen erreformako lehen ziklo esperimentaleko bigarren maila gainditu izana.
- Arte Aplikatuaren eta Lanbide Artistikoen irakaskuntzetatik 1963ko planeko hirugarren maila edo komunen bigarren maila esperimentala gainditu izana.
- Batxilergo Bateratu Balioaniztuneko lehen bi mailen multzoan gehienez ere bi ikasgai gainditu gabe dituela frogatzea.
- Goi-Mailako Heziketa-Zikloetara sartzeko titulazio baliokideetakoren bat izatea, ikus hurrengo atalean "*Goi Mailako LHri Onarpeneko Kupo eta Lehentasunak*".
- Ondorio akademikoetarako aurreko tituluren batekiko baliokidetzat deklaratuak izan diren beste ikasketa edo prestakuntza-ikastaroren bat gainditu izana

**Beste sarbide batzuk**

- Erdi-Mailako Heziketa-Zikloetan sartzeko prestakuntza ikastaro berezia.

2023ko maiatzaren 5a, ostirala

## VI. ERANSKINA

## SARBIDERAKO LEHENTASUN-TAULAK.

## I. TAULA – OINARRIZKO LANBIDE HEZIKETAKO (OLH) TITULU BATETIK ERDI-MAILAKO TITULU BATERA SARTZEKO LEHENTASUNAK.

| Familia                                                 | oinarrizko Lanbide-titulu honetatik:                                             | 1. lehentasuna, Erdi-mailako titulu hauetarako                                                                                                           | 2. lehentasuna, Erdi-mailako titulu hauetarako edo familia hauetako Erdi mailako tituluetarako                                                                                                                                                                                                                                                                | 3. lehentasuna, Erdi-mailako Titulu hauetarako |
|---------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| Jarduera fisikoak eta kirol-jarduerak                   | Kirol-instalazioen irisgarritasuneko eta kontserbazioko oinarritzko profesionala | > Natura-inguruneke eta aisialdiko gidari-lanetako teknikaria                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Gainerako tituluak                             |
| Administrazioa eta Kudeaketa                            | Administrazio-zerbitzuak                                                         | > Administrazio-kudeaketa                                                                                                                                | > Merkataritza eta marketina<br>- Merkataritza-jarduerak<br>- Elikagaien merkaturatzea<br>> Informatika eta komunikazioak<br>> Arte grafikoak<br>> Ehungintza, jantzigintza eta larrugintza                                                                                                                                                                   | Gainerako tituluak                             |
| Nekazaritza                                             | Nekazaritza-lorezaintza eta lore-konposizioak                                    | > Lorategizaintza eta lorezaintza                                                                                                                        | > Nekazaritza<br>- Natura-ingurunea ustiatzea eta kontserbatzea<br>- Nekazaritza ekologikoko produkzioa<br>- Nekazaritza eta abeltzaintzako produkzioa<br>> Elikagaien industriak                                                                                                                                                                             | Gainerako tituluak                             |
|                                                         | Nekazaritzako eta abeltzaintzako jarduerak                                       | > Nekazaritza ekologikoko produkzioa<br>> Nekazaritzako eta abeltzaintzako produkzioa                                                                    | > Nekazaritza<br>- Natura-ingurunea ustiatzea eta kontserbatzea<br>- Lorategizaintza eta lorezaintza<br>> Elikagaien industriak                                                                                                                                                                                                                               | Gainerako tituluak                             |
|                                                         | Baso-aprobetxamenduak                                                            | > natura-ingurunea ustiatzea eta kontserbatzea                                                                                                           | > Nekazaritza<br>- Lorategizaintza eta lorezaintza<br>- Nekazaritza ekologikoko produkzioa<br>- Nekazaritza eta abeltzaintzako produkzioa<br>> Elikagaien industriak<br>> Eraikuntza eta obra zibila                                                                                                                                                          | Gainerako tituluak                             |
| Arte grafikoak                                          | Arte grafikoak                                                                   | > Inprimaketa grafikoak<br>> Aurreinprimaketa digitala                                                                                                   | > Administrazioa eta kudeaketa<br>> Merkataritza eta marketina<br>- Merkataritza-jarduerak<br>> Ehungintza, jantzigintza eta larrugintza                                                                                                                                                                                                                      | Gainerako tituluak                             |
| Merkataritza eta marketina                              | Merkataritza-zerbitzuak                                                          | > Merkataritza-jarduerak<br>> Elikagaien merkaturatzea                                                                                                   | > Administrazioa eta kudeaketa<br>> Informatika eta komunikazioak<br>> Arte grafikoak<br>> Ehungintza, jantzigintza eta larrugintza                                                                                                                                                                                                                           | Gainerako tituluak                             |
| Eraikuntza eta obra zibila                              | Eraikinak eraberritzea eta mantentzea                                            | > Barnealdeetako, dekorazioko eta birgaitzeko obrak<br>> Eraikuntza                                                                                      | > Instalatze- eta mantentze-lanak<br>> Zurgintza, altzarigintza eta kortxoak<br>> Elektrizitatea - elektronika<br>> Garraioa eta ibilgailuen mantentze-lanak<br>> Informatika eta komunikazioak<br>> Fabrikazio mekanikoa<br>> Itsasoa eta arrantza                                                                                                           | Gainerako tituluak                             |
| Elektrizitatea-Elektronika                              | Elektrizitatea eta elektronika                                                   | > Instalazio elektriko eta automatikoak<br>> Telekomunikazio-instalazioak                                                                                | > Instalatze- eta mantentze-lanak<br>> Informatika eta komunikazioak<br>> Itsasoa eta arrantza<br>> Garraioa eta ibilgailuen mantentze-lanak<br>> Fabrikazio mekanikoa<br>> Eraikuntza eta obra zibila<br>> Kimika<br>> Zurgintza, altzarigintza eta kortxoak                                                                                                 | Gainerako tituluak                             |
| Fabrikazio Mekanikoa eta Instalatze eta Mantentze Lanak | Fabrikatzea eta muntatzea                                                        | > Mekanizazioa<br>> Soldadura eta galdaragintza<br>> Beroa sortzeko instalazioak<br>> Mantentze elektromekanikoa<br>> Hozteko eta girotzeko instalazioak | > Fabrikazio mekanikoa<br>- Metal eta polimeren konformatzea<br>- Sistema aeronautikoen egiturak eta instalazioak muntatzea<br>> Elektrizitatea-elektronika<br>> Eraikuntza eta obra zibila<br>> Garraioa eta ibilgailuen mantentze-lanak<br>> Informatika eta komunikazioak<br>> Kimika<br>> Itsasoa eta arrantza<br>> Zurgintza, altzarigintza eta kortxoak | Gainerako tituluak                             |

## 2023ko maiatzaren 5a, ostirala

| Familia                                                              | oinarrizko Lanbide-titulu honetatik:     | 1. lehentasuna, Erdi-mailako titulu hauetarako                                                                                                                                                                                                        | 2. lehentasuna, Erdi-mailako titulu hauetarako edo familia hauetako Erdi mailako tituluetarako                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 3. lehentasuna, Erdi-mailako Titulu hauetarako |
|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| Fabrikazio Mekanikoa<br>eta<br>Elektrizitatea-Elektronika            | Instalazio elektroteknikoak eta mekanika | <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Mekanizazioa</li> <li>&gt; Soldadura eta galdaragintza</li> <li>&gt; Instalazio elektriko eta automatikoak</li> <li>&gt; Telekomunikazio-instalazioak</li> <li>&gt; Mantentze elektromekanikoa</li> </ul> | <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Instalatze- eta mantentze-lanak</li> <li>- Beroa sortzeko instalazioak</li> <li>- Hozteko eta girotzeko instalazioak</li> <li>&gt; Fabrikazio mekanikoa</li> <li>- Metal eta polimeroz konformatzea</li> <li>- Sistema aeronautikoen egiturak eta instalazioak muntatzea</li> <li>&gt; Eraikuntza eta obra zibila</li> <li>&gt; Garraioa eta ibilgailuen mantentze-lanak</li> <li>&gt; Informatika eta komunikazioak</li> <li>&gt; Kimika</li> <li>&gt; Itsasoa eta arrantza</li> <li>&gt; Zurgintza, altzarigintza eta kortxoak</li> </ul>                                                                                   | Gainerako tituluak                             |
|                                                                      | Metalezko elementuak fabrikatzea         | <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Mekanizazioa</li> <li>&gt; Soldadura eta galdaragintza</li> <li>&gt; Instalazio elektriko eta automatikoak</li> <li>&gt; Telekomunikazio-instalazioak</li> <li>&gt; Mantentze elektromekanikoa</li> </ul> | <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Instalatze- eta mantentze-lanak</li> <li>- Beroa sortzeko instalazioak</li> <li>- Hozteko eta girotzeko instalazioak</li> <li>&gt; Fabrikazio mekanikoa</li> <li>- Metal eta polimeroz konformatzea</li> <li>- Aireontzietako egituren muntaia eta sistemen eta tresneriaren instalazioak</li> <li>&gt; Eraikuntza eta obra zibila</li> <li>&gt; Garraioa eta ibilgailuen mantentze-lanak</li> <li>&gt; Informatika eta komunikazioak</li> <li>&gt; Energia eta ura</li> <li>&gt; Erauzketa-industriak</li> <li>&gt; Kimika</li> <li>&gt; Itsasoa eta arrantza</li> <li>&gt; Zurgintza, altzarigintza eta kortxoak</li> </ul> | Gainerako tituluak                             |
| Ostalaritza eta Turismoa                                             | Sukaldaritza eta jatetxe-arloa           | <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Sukaldaritza eta gastronomia</li> <li>&gt; Jatetxe-arloko zerbitzuak</li> <li>&gt; Okintza, gozogintza eta konfiteria</li> </ul>                                                                          | <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Ostalaritza eta turismoa</li> <li>- elikagaien merkaturatzea</li> <li>&gt; Irudi pertsonala</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Gainerako tituluak                             |
|                                                                      | Ostatua eta garbitegia                   | > Mendekotasun egoeran dauden pertsonen arreta Egitea                                                                                                                                                                                                 | <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Ostalaritza eta turismoa</li> <li>&gt; Gizarte- eta kultura-zerbitzuak</li> <li>&gt; Elikagaien industriak</li> <li>&gt; Irudi pertsonala</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Gainerako tituluak                             |
| Irudi pertsonala                                                     | Ile-apainketa eta estetika               | <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Estetika eta edergintza</li> <li>&gt; Ile-apainketa eta -kosmetika</li> </ul>                                                                                                                             | <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Elikagaien industriak</li> <li>&gt; Ostalaritza eta turismoa</li> <li>&gt; Gizarte- eta kultura-zerbitzuak</li> <li>- mendekotasun-egoeran dauden pertsonen arreta egitea</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Gainerako tituluak                             |
| Elikagaien industriak                                                | Elikagaien industriak                    | <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Elikagaien elaborazioa</li> <li>&gt; Okintza, gozogintza eta konfiteria</li> <li>&gt; Laborategiko eragiketak</li> <li>&gt; Elikagaien merkaturatzea</li> </ul>                                           | <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Kimika</li> <li>- Planta kimikoa</li> <li>&gt; Ostalaritza eta turismoa</li> <li>&gt; Irudi pertsonala</li> <li>&gt; Fabrikazio mekanikoa</li> <li>&gt; Zurgintza, altzarigintza eta kortxoak</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Gainerako tituluak                             |
| Elikagaien industriak<br>eta<br>Ostalaritza eta Turismoa             | Okintzako eta pastelgintzako jarduerak   | <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Okintza, gozogintza eta konfiteria</li> <li>&gt; Elikagaien elaborazioa</li> <li>&gt; Sukaldaritza eta gastronomia</li> </ul>                                                                             | <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Ostalaritza eta turismoa</li> <li>- Jatetxe-arloko zerbitzuak</li> <li>- Elikagaien merkaturatzea</li> <li>&gt; Merkataritza eta marketina</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Gainerako tituluak                             |
| Informatika eta komunikazioak                                        | Informatika eta komunikazioak            | <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Sistema mikroinformatikoak eta sareak</li> <li>&gt; Telekomunikazio-instalazioak</li> </ul>                                                                                                               | <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Elektrizitatea - elektronika</li> <li>- instalazio elektriko eta automatikoak</li> <li>&gt; Fabrikazio mekanikoa</li> <li>&gt; Instalatze- eta mantentze-lanak</li> <li>&gt; Garraioa eta ibilgailuen mantentze-lanak</li> <li>&gt; Zurgintza, altzarigintza eta kortxoak</li> <li>&gt; Itsasoa eta arrantza</li> <li>&gt; Kimika</li> <li>&gt; Eraikuntza eta obra zibila</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                         | Gainerako tituluak                             |
| Informatika eta komunikazioak<br>eta<br>Administrazioa eta Kudeaketa | Bulegoko informatika                     | <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Sistema mikroinformatikoak eta sareak</li> <li>&gt; Administrazio-kudeaketa</li> <li>&gt; Telekomunikazio-instalazioak</li> </ul>                                                                         | <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Elektrizitatea - elektronika</li> <li>- instalazio elektriko eta automatikoak</li> <li>&gt; Merkataritza eta marketina</li> <li>&gt; Fabrikazio mekanikoa</li> <li>&gt; Instalatze- eta mantentze-lanak</li> <li>&gt; Garraioa eta ibilgailuen mantentze-lanak</li> <li>&gt; Zurgintza, altzarigintza eta kortxoak</li> <li>&gt; Itsasoa eta arrantza</li> <li>&gt; Kimika</li> <li>&gt; Eraikuntza eta obra zibila</li> </ul>                                                                                                                                                                                                | Gainerako tituluak                             |

## 2023ko maiatzaren 5a, ostirala

| Familia                                                                                  | oinarrizko Lanbide-<br>titulu honetatik:                                                       | 1. lehentasuna, Erdi-mailako<br>titulu hauetarako                                                                                                                          | 2. lehentasuna, Erdi-mailako titulu<br>hauetarako edo familia hauetako Erdi<br>mailako tituluetarako                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 3.<br>lehentasuna,<br>Erdi-mailako<br>Titulu<br>hauetarako |
|------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| Instalatze- eta<br>mantentze-<br>lanak                                                   | Etebizitzen<br>mantentze-lanak                                                                 | > Hozteko eta girotzeko<br>instalazioak<br>> Beroa sortzeko instalazioak<br>> Instalazio elektriko eta<br>automatikoak                                                     | > Elektrizitatea-elektronika<br>- telekomunikazio-instalazioak<br>> Instalatzeko eta mantentze-lanak<br>- mantentze elektromekanikoa<br>> Eraikuntza eta obra zibila<br>> Zurgintza, altzarigintza eta kortxoak                                                                                                                                                                      | Gainerako<br>tituluak                                      |
| Zurgintza,<br>altzarigintza<br>eta kortxoak                                              | Arotzeria eta<br>altzarigintza                                                                 | > Instalazioak eta altzari-<br>hornikuntza<br>> Arotzeria eta altzarigintza<br>> Zura prozesatzea eta eraldatzea                                                           | > Eraikuntza eta obra zibila<br>> Fabrikazio mekanikoa<br>> Instalatzeko eta mantentze-lanak<br>> Itsasoa eta arrantza<br>> Garraioa eta ibilgailuen mantentze-<br>lanak<br>> Elektrizitatea - elektronika<br>> Informatika eta komunikazioak                                                                                                                                        | Gainerako<br>tituluak                                      |
| Itsasoa eta<br>arrantza                                                                  | Itsaso- eta<br>arrantza-<br>jarduerak                                                          | > Itsasertzeko nabigazioa eta<br>arrantza<br>> Akuikultura-hazkuntza                                                                                                       | > Itsasoa eta arrantza<br>- ontzi eta itsasontzien makineriaren<br>zainketa eta kontrola<br>- urpeko eragiketak eta eragiketa<br>hiperbarikoak<br>> Eraikuntza eta obra zibila<br>> Fabrikazio mekanikoa<br>> Instalatzeko eta mantentze-lanak<br>> Garraioa eta ibilgailuen mantentze-<br>lanak<br>> Elektrizitatea - elektronika<br>> Informatika eta komunikazioak<br>> Kimika    | Gainerako<br>tituluak                                      |
| Itsasoa eta<br>arrantza<br><br>eta<br>Garraioa eta<br>ibilgailuen<br>mantentze-<br>lanak | Kirol-ontzien eta<br>laketontzien<br>mantentze-lanak                                           | > Itsasertzeko nabigazioa eta<br>arrantza<br>> Ontzi eta itsasontzien makineria<br>zaintzea eta kontrolatzea<br>> Karrozeria<br>> Ibilgailu automobilen<br>elektromekanika | > Itsasoa eta arrantza<br>- uretako hazkuntzak<br>- urpeko eragiketak eta eragiketa<br>hiperbarikoak<br>> Garraioa eta ibilgailuen mantentze-<br>lanak<br>- makineriaren elektromekanika<br>> Elektrizitatea - elektronika<br>> Fabrikazio mekanikoa<br>> Instalatzeko eta mantentze-lanak<br>> Kimika<br>> Zurgintza, altzarigintza eta kortxoak<br>> Informatika eta komunikazioak | Gainerako<br>tituluak                                      |
| Gizarte- eta<br>kultura-<br>zerbitzuak                                                   | Etxeko lanak eta<br>eraikinak garbitzea                                                        | > Mendekotasun-egoeran dauden<br>pertsonei arreta egitea                                                                                                                   | > Ostalaritza eta turismoa<br>> Ehungintza, jantzigintza eta<br>larrugintza<br>> Osasungintza<br>- erizaintzako zaintza osagarriak<br>(LOGSE)                                                                                                                                                                                                                                        | Gainerako<br>tituluak                                      |
| Garraioa eta<br>ibilgailuen<br>mantentze-<br>lanak                                       | Ibilgailuen mantentze-<br>lanak                                                                | > Ibilgailu automobilen<br>elektromekanika<br>> Karrozeria<br>> Ontzi eta itsasontzien makineria<br>zaintzea eta kontrolatzea<br>> Makinen elektromekanika                 | > Elektrizitatea - elektronika<br>> Itsasoa eta arrantza<br>> Fabrikazio mekanikoa<br>> Instalatzeko eta mantentze-lanak<br>> Kimika<br>> Zurgintza, altzarigintza eta kortxoak<br>> Informatika eta komunikazioak<br>> Eraikuntza eta obra zibila                                                                                                                                   | Gainerako<br>tituluak                                      |
| Ehungintza,<br>jantzigintza eta<br>larrugintza                                           | Ehunezko eta larruzko<br>artikuluen<br>konponketa.<br><br>Tapizatze-lanak eta<br>gortinagintza | > Jantzigintza eta moda<br>> Oinetakoak eta moda-osagarriak<br>> Ehungintzako produktuak<br>fabrikatzea eta hobetzea                                                       | > Merkataritza eta marketina<br>> Arte grafikoak<br>> Administrazioa eta kudeaketa                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Gainerako<br>tituluak                                      |
| Beira eta<br>zeramika                                                                    | Beiragintza eta<br>buztingintza                                                                |                                                                                                                                                                            | > Arte grafikoak<br>> Administrazioa eta kudeaketa<br>> Merkataritza eta marketina<br>> Ehungintza, jantzigintza eta<br>larrugintza                                                                                                                                                                                                                                                  | Gainerako<br>tituluak                                      |